
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/153/2025 

RADY POWIATU W ŻYWCU 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z powiatowego obiektu sportowo-rekreacyjnego 

stanowiącego własność Powiatu Żywieckiego – Kompleksu sportowego przy Zespole Szkół Mechaniczno-

Elektrycznych w Żywcu 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.). 

Rada Powiatu w Żywcu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć regulamin korzystania z powiatowego obiektu sportowo-rekreacyjnego stanowiącego własność 

Powiatu Żywieckiego – Kompleksu sportowego przy Zespole Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Żywcu, 

w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Żywcu. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Wiesław Sypta 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 lipca 2025 r.

Poz. 4494



Załącznik do uchwały Nr XVIII/153/2025 

Rady Powiatu w Żywcu 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Regulamin korzystania z kompleksu sportowego przy Zespole Szkół Mechaniczno-Elektrycznych 

w Żywcu 

Wejście na kompleks sportowy równoznaczne jest z przyjęciem i przestrzeganiem niniejszego 

regulaminu. 

Ogólne zasady: 

1. Kompleksem sportowym zarządza administrator, którym jest Dyrektor Zespołu Szkół Mechaniczno-

Elektrycznych w Żywcu. 

2. Kompleks sportowy obejmuje: boisko do piłki ręcznej/nożnej, boisko do koszykówki, boiska do 

siatkówki, skocznię w dal oraz bieżnię. 

3. Z kompleksu sportowego można korzystać indywidualnie i grupowo w następujących godzinach: 

- od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 17.00 – uczniowie Zespołu Szkół Mechaniczno-

Elektrycznych, 

- od poniedziałku do piątku w godz. od 17.00 do 20.00 – wszyscy chętni, 

- soboty i niedziele – wszyscy chętni z tym, że pierwszeństwo przysługuje rezerwacjom dla gości 

Szkolnego Schroniska Młodzieżowego i klubów sportowych, 

- w okresie wakacji szkolnych od poniedziałku do niedzieli w godz. 9:00-20:00 – wszyscy chętni. 

4. Użytkownicy są zobowiązani do przestrzegania niniejszego regulaminu oraz stosowania się do 

komunikatów administratora lub obsługi. 

5. Administrator kompleksu sportowego ma prawo zmienić godziny funkcjonowania kompleksu 

sportowego, odwołać rezerwacje w przypadku: 

a) organizacji uroczystości i imprez szkolnych, gminnych, itp., 

b) konieczności przeprowadzenia prac konserwacyjnych, naprawczych i sprzątania, 

c) innych uzasadnionych okoliczności i wydarzeń. 

6. W sytuacji niekorzystnych warunków atmosferycznych administrator lub obsługa może w każdym 

momencie zabronić korzystania z kompleksu sportowego. 

7. Na boiskach zabrania się: 

a) używania boisk niezgodnie z przeznaczeniem 

b) przebywania na płycie boiska osób trzecich i przeszkadzania w zajęciach lub grze, 

c) palenia tytoniu i papierosów elektronicznych, żucia gumy, spożywania pokarmów, napojów 

(z wyłączeniem wody), 

d) zaśmiecania, wnoszenia opakowań szklanych i metalowych, używania ognia otwartego, fajerwerków, 

niebezpiecznych narzędzi, broni, 

e) zakłócania porządku i używania słów wulgarnych, 

f) wprowadzania i pozostawiania na terenie kompleksu sportowego i w bezpośrednim sąsiedztwie dzieci 

w wózkach dziecięcych, 

g) używania butów piłkarskich na wysokich i metalowych korkach oraz kolców, 

h) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem boisk, np: deskorolka, 

hulajnoga, itp. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4494



i) używania skoczni w dal jako piaskownicy do zabawy, 

j) poruszania się po płytach boisk, ścieżkach i bieżni na rowerach, motorowerach i innych pojazdach 

(pojazdy należy zostawić w miejscu do tego wyznaczonym), 

k) niszczenia urządzeń sportowych i płyty boisk, 

l) wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia sportowe, 

m) przebywania i korzystania z kompleksu boisk poza godzinami otwarcia, 

n) wprowadzania zwierząt, 

o) załatwiania potrzeb fizjologicznych w miejscach do tego nie przeznaczonych. 

8. Administrator lub obsługa kompleksu sportowego ma prawo: 

a) nakazać zmianę obuwia sportowego i stroju, 

b) zwrócić uwagę na niewłaściwe, niezgodne z regulaminem zachowanie, 

c) nakazać opuszczenie kompleksu sportowego/terenu szkoły. 

9. Użytkownicy korzystający z kompleksu sportowego zobowiązani są do używania go zgodnie 

z przeznaczeniem oraz do stosowania się do poleceń i wskazówek obsługi. 

10. Użytkownik jest zobowiązany do niezwłocznego zgłaszania usterek technicznych i innych zagrożeń 

administratorowi lub obsłudze. 

11. Odpowiedzialność za bezpieczeństwo użytkowników korzystających z kompleksu sportowego 

i sprzętu w godzinach, kiedy kompleks sportowy jest ogólnodostępny ponoszą sami użytkownicy, a za 

osoby niepełnoletnie – ich rodzice lub opiekunowie prawni. 

12. Korzystanie z kompleksu sportowego w wyznaczonych godzinach przez osoby do 13 roku życia 

możliwe jest wyłącznie w obecności pełnoletniego opiekuna. Przyjmuje się, że osoby między 13, a 18 

rokiem życia korzystają z kompleksu boisk sportowych za zgodą rodziców lub opiekunów prawnych. 

13. W przypadku gdy na terenie kompleksu sportowego dojdzie do zdarzenia w godzinach, kiedy 

kompleks jest ogólnodostępny, administrator i obsługa kompleksu sportowego zwolnieni są 

z odpowiedzialności za jego skutki. Dotyczy to zarówno ucznia szkoły, jak i każdej innej osoby 

przebywającej na terenie kompleksu sportowego. 

14. Szkoła nie wypożycza sprzętu sportowego. 

15. Administrator i obsługa, przy uwzględnianiu pkt 11 i 13, w szczególności nie ponoszą 

odpowiedzialności za: 

a) wypadki i kontuzje użytkowników kompleksu sportowego, 

b) zakłócenia porządku poprzez osoby przebywające na terenie kompleksu sportowego, 

c) przedmioty i sprzęt osób korzystających z kompleksu sportowego. 

Zasady korzystania z kompleksu boisk w czasie zajęć szkolnych 

16. W korzystaniu z kompleksu sportowego pierwszeństwo mają uczniowie Zespołu Szkół Mechaniczno-

Elektrycznych w Żywcu w ramach lekcji wychowania fizycznego. 

17. Osoby prowadzące zajęcia z uczniami są odpowiedzialne za bezpieczeństwo oraz za właściwą 

organizację zajęć, porządek i dyscyplinę ćwiczących. 

Postanowienia końcowe 

18. Wszelkie decyzje nie ujęte w niniejszym regulaminie podejmuje administrator. 

19. Zmiany w regulaminie mogą być wprowadzane przez administratora na uzasadniony wniosek 

pracowników szkoły, organu prowadzącego i innych upoważnionych instytucji. 

20. Skargi i wnioski należy zgłaszać do administratora. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4494



Numery telefonów: 

112 Numer alarmowy  

999 Pogotowie Ratunkowe  

998 Straż Pożarna  

997 Policja 

986 Straż Miejska 

33 861 34 28 Sekretariat szkoły  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4494


		2025-07-14T06:37:35+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




